PAGE
2

Постановление Брянской городской администрации

от 26.12.2022 № 4935-п
Об утверждении решения межведомственной

комиссии Брянской городской администрации

по оценке непригодности жилых домов

и жилых помещений для постоянного

проживания и о внесении изменения

 в постановление Брянской городской

администрации от 18.12.2015 № 4301-п

«Об утверждении списков и очередности сноса

аварийного и непригодного для постоянного

проживания жилищного фонда города Брянска,

подлежащего переселению»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Брянской городской администрации
от 28.12.2006 № 4672-п «Об утверждении Положения о межведомственных комиссиях районных и городских администраций по оценке непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания», на основании протокола заседания межведомственной комиссии Брянской городской администрации по оценке непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания в связи с необходимостью уточнения списков и очередности сноса аварийного и/или непригодного для постоянного проживания муниципального жилищного фонда,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить решение межведомственной комиссии Брянской городской администрации по оценке непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания от 13 декабря 2022 года:
1.1. Утвердить решение межведомственной комиссии Володарской районной администрации города Брянска о выявлении оснований для признания жилого помещения (жилого дома № 5 по пер. Молокова в
р.п. Большое Полпино) непригодным для проживания;
1.2. Не включать в список и очередность сноса аварийного и непригодного для постоянного проживания жилищного фонда города Брянска, подлежащего переселению после 2017 года, дом по адресу:
р.п. Большое Полпино, пер. Молокова, д. 5.

2.
Внести в постановление Брянской городской администрации
от 18.12.2015 № 4301-п «Об  утверждении списков и очередности сноса  аварийного и непригодного для постоянного проживания жилищного фонда города Брянска, подлежащего переселению» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 19.02.2016 № 467-п, от 07.04.2016 № 1106-п, от 09.06.2016 № 1936-п, от 25.07.2016 № 2532-п, от 11.11.2016 № 3953-п, от 12.01.2017 № 41-п, от 14.06.2017 № 2112-п,
от 01.08.2017 № 2703-п, от 30.08.2017 № 3040-п, от 07.11.2017 № 3870-п, от 28.12.2017 № 4628-п, от 02.03.2018 № 610-п, от 20.04.2018 № 1154-п,
от 08.06.2018 № 1717-п, от 01.08.2018 № 2265-п, от 26.09.2018 № 2984-п, от 10.01.2019 № 3-п, от 11.03.2019 № 691-п, от 15.03.2019 № 745-п,
от 03.07.2019 № 2109-п, от 23.08.2019 № 2695-п, от 25.11.2019 № 3828-п, от 04.02.2020 № 242-п, от 20.07.2020 № 1812-п, от 29.01.2021 № 172-п,
от 09.03.2021 № 547-п, от 13.07.2021 № 2092-п, от 13.09.2021 № 2765-п,
от 26.10.2021 № 3280-п, от 15.04.2022 № 1357-п, от 30.06.2022 № 2293-п, от 06.10.2022 № 3573-п) (далее – Постановление) следующее изменение:

- приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации проинформировать собственников (нанимателей) помещений в многоквартирных домах, указанных в настоящем постановлении, путем опубликования настоящего постановления в муниципальной газете «Брянск» и размещения на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет» в течение пяти дней со дня издания постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.
Глава администрации
 А.Н. Макаров